МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАГОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  февраля  2020 г.                                                                                                                    № 7

« О внесении изменений в муниципальную программу

«Создание условий для эффективного выполнения

органами местного самоуправления своих полномочий

на территории Лаголовского сельского поселения в

2020 году»

В соответствии со статьями 14, 33 Федерального закона Российской Федерации №131-ФЗ от

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  областным законом Ленинградской области № 147-оз от 28.12.2018 г. «О

старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий

муниципальных образований Ленинградской области», областным законом Ленинградской

области №03-оз от 15.01.2018г. «О содействии участию населения в осуществлении местного

самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских

поселков муниципальных образований Ленинградской области», Решением совета депутатов

№ 13 от 20 марта 2019г. «Об организации деятельности старост сельских пунктов участия

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территории

МО Лаголовское СП, Решением совета депутатов № 6 от 27 января 2018г. « Об организации

участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории

административного центра» уставом местной администрации Лаголовское сельское

поселение, местная администрация Лаголовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Создание условий для

эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на

территории Лаголовского сельского поселения в 2020 году» (далее - муниципальная

программа) ,утвержденную постановлением местной администрации Лаголовского сельского

поселения №10 от 10.02.2020г.:

 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно

приложению 1;

            1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению 2;

            1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы изложить в

новой редакции согласно приложению 3.

            2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы,

производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете местной

администрации Лаголовского сельского поселения.

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Лаголовского

сельского поселения по адресу: http://www.lagolovo.org/

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1

категории Пескову В.И.

И.о. главы местной администрации

муниципального образования

Лаголовское сельское поселение                                                                              А.Ю. Нарумов

http://www.lagolovo.org/

Приложение 1
 к постановлению местной  администрации

МО Лаголовское сельское поселение

                                                                                                                        от «  18 » февраля  2020 г. №7

1. Паспорт

муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления

своих полномочий на территории МО Лаголовское сельское поселение в 2020 году»

Наименование

муниципальной

программы

Создание условий для эффективного выполнения органами местного

самоуправления своих полномочий на территории МО Лаголовское сельское

поселение в 2020 году - далее (Муниципальная программа)

Цели муниципальной
программы

- создание условий для устойчивого развития местного самоуправления в
Лаголовском сельском поселении;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения;

- создание комфортных условий жизнедеятельности в  сельской местности;

Задачи

муниципальной

программы

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении

вопросов местного значения;

- благоустройство сельских населенных пунктов, в том числе детскими

игровыми площадками;
- обеспечение досуга детей

Куратор

муниципальной
программы

Глава местной администрации МО Лаголовское сельское поселение

Муниципальный

заказчик

муниципальной
программы

Местная администрация МО Лаголовское сельское поселение МО

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Ответственный

исполнитель

муниципальной
программы

Специалист 1 категории  местной администрации

МО Лаголовское сельское поселение – Пескова В.И.

Сроки реализации

муниципальной
программы

2020 год

Объем финансовых

ресурсов,
запланированных по

Программе

Общий объем финансирования программы составит

-    1349927,00 рублей, в том числе:
из бюджета МО Лаголовское сельское поселение:

–   71547,00 рублей;

из бюджета Ленинградской области:

–  1268380,00 рублей;
из прочих источников (трудовое участие населения или ИП ): -  10000,00 рублей.

Планируемые

результаты

реализации
муниципальной

программы

К окончанию реализации Программы планируется:

1. Устройство асфальтированной  пешеходной дорожки от дома № 7 к дому № 1

по ул.Садовая в д.Лаголово
2. Устройство асфальтированной  пешеходной дорожки от дома № 7 к дому № 4

по ул.Садовая в д.Лаголово

2. Благоустройство детской площадки за счет установки ограждения, установки
урн д.Михайловка.

3.Расширение участка дороги общего прользования по ул.Центральяная(между

домом по улице Озерная 3А и Мухоловка)проходящему над пожарным водоемом
4.Обустройство пожарного водоема и закупка для него оборудования

Приложение 2

 к постановлению местной  администрации
МО Лаголовское сельское поселение

                                                                                                                                                                                                                           от « 18  » февраля  2020 г. № 7

7. Планируемые результаты муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Лаголовского сельского поселения в 2020

году»

№

п/п

Задачи, направленные на

достижение цели

Планируемый объем

финансирования на решение
данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные

целевые показатели, характеризующие

достижение целей и решение задач

Единица

измерения

Базовое значение

показателя

Планируемое значение

показателя
Бюджет

Лаголовского

сельского

поселения

Другие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Мероприятия по

реализации проектов

местных инициатив

граждан на территории

административного центра

муниципального

образования (№03-оз от

15.01.2018г.)

30036,50 536690,00

Устройство асфальтированной

пешеходной дорожки от дома № 7 к

дому № 1 по ул.Садовая в д.Лаголово

м. 135,4 135,4

30036,50 536690,00

Устройство асфальтированной

пешеходной дорожки от дома № 7 к

дому № 4 по ул.Садовая в д.Лаголово

 м. 117 117

2

Мероприятия по

реализации проектов

местных инициатив

граждан на части

территории
муниципального

образования (№147-оз от

28.12.2018г.)

5137,00 102500,00

2.1. Благоустройство детской

площадки за счет установки

ограждения в д.Михайловка

м. 100 100

2868,50 51250,00

2.2. Расширение участка дороги

общего прользования по

ул.Центральяная(между домом по
улице Озерная 3А и

Мухоловка)проходящему над

м 2 2

пожарным водоемом

2868,50 51250,00

2.3. Обустройство пожарного водоема

и закупка для него оборудования в

д.Мухоловка

ед. 6 6

Всего: 71547,00 1278380,00

Приложение 3

 к постановлению местной  администрации
МО Лаголовское сельское поселение

                                                                                                                                                                                                                           от « 18  » февраля  2020 г. № 7

8. Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы

«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Лаголовского сельского поселения в 2020

году»

№

п/п

Мероприятия по реализации

программы
Источник финансирования

Срок

исполнения

мероприятия

Всего

( руб.)

Объем

финансирования

(руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия

программы

1 2 3   5 6 7

-

Программа

«Создание условий для

эффективного выполнения органами
местного самоуправления своих

полномочий на территории

Лаголовского сельского поселения в

2020 году»

Итого: 2020 1349927,00 1349927,00

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   1268380,00 1268380,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  10000,00 10000,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  71547,00 71547,00

1

Задача 1

Мероприятия по реализации

проектов местных инициатив

граждан на территории

административного центра

муниципального образования (№03-

оз от 15.01.2018г.)

Итого: 2020 1133453,00 1133453,00

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   1068380,00 1068380,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  5000,00 5000,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  60073,00 60073,00

1.1.

Устройство асфальтированной

пешеходной дорожки от дома № 7 к

дому № 1 по ул.Садовая в

д.Лаголово

Итого: 2020 566726, 50 566726,50

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета  0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области  534190,00 534190,00

Вклад граждан  0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
 2500,00 2500,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
 30036,50 30036,50

1.2 Устройство асфальтированной  Итого: 2020 566726,50 566726,50 Пескова В.И.

пешеходной дорожки от дома № 7 к

дому № 4 по ул.Садовая в

д.Лаголово

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   534190,00 534190,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  2500,00 2500,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  30036,50 30036,50

2

Задача 2

Мероприятия по реализации

проектов местных инициатив

граждан на части территории

муниципального образования

(№147-оз от 28.12.2018г.)

Итого: 2020 216474,00 216474,00

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   200000,00 200000,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  5000,00 5000,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  11474,00 11474,00

2.1

Благоустройство детской площадки

за счет установки ограждения в

д.Михайловка.

Итого: 2020 108237,00 108237,00

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   100000,00 100000,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  2500,00 2500,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  5737,00 5737,00

2.2

1) Расширение участка дороги

общего прользования по
ул.Центральяная(между домом по

улице Озерная 3А и

Мухоловка)проходящему над

пожарным водоемом

Итого: 2020 54118,50 54118,50

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   50000,00 50000,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  1250,00 1250,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  2868,50 2868,50

2.3

2)Обустройство пожарного водоема

и закупка для него оборудования в

д.Мухоловка

Итого: 2020 54118,50 54118,50

Пескова В.И.

Средства федерального бюджета   0,00 0,00

Средства бюджета Ленинградской области   50000,00 50000,00

Вклад граждан   0,00 0,00

Вклад индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц
  1250,00 1250,00

Средства бюджета Лаголовского сельского

поселения
  2868,50 2868,50

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ